consignada no Ofício SEI 17497353  do processo administrativo 50603.000755/2023-98. 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1. O valor total deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas decorrentes da prorrogação do contrato por mais doze meses,
é de R$ 40.954,24 (quarenta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), sendo que o valor
médio mensal fica em R$ 3.412,85 (três mil, quatrocentos e doze reais e oitenta e cinco centavos) . O valor contratual de 30
(trinta) meses fica R$ 102.385,60 (cento e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).
3.2. A formação deste valor está discriminada no Anexo I deste termo.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá por conta da Dotação do Orçamento do